
WÓJT GMINY  
ZANIEMYŚL 
 

Zarządzenie Nr 606a 

Wójta Gminy Zaniemyśl 

z dnia 31 marca 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

 

        Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 pkt 1 i § 13 uchwały Nr L/368/2022 Rady Gminy  Zaniemyśl z dnia 19 

grudnia 2022r. w sprawie  uchwały  budżetowej  Gminy  Zaniemyśl na  rok  2023, a także art. 28 ustawy  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych z dnia 27 października 2022r.  

(Dz.U. z 2022r., poz. 2236), Wójt  Gminy  Zaniemyśl  zarządza co  następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr L/368/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wysokość dochodów budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 78 319,00 zł do kwoty  

41 178 866,55 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 33 087 018,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wysokość wydatków budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 78 319,00 zł do kwoty  

49 494 073,21 zł, w tym:                         

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 36 562 197,82 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

3. Określa się plan finansowy na 2023 rok dla wydzielonego rachunku dochodów, na cele związane z realizacją 

zadań w ramach Funduszu Pomocowego, zgodnie z załącznikiem nr 3.  

4. Wysokość kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł,  

w tym dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4. 

§  2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§  3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Zaniemyśl 
         /-/ Justyna Dąbrowska 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 606a  

Wójta Zaniemyśl z dnia 31 marca 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

Zmiany wprowadzono zgodnie z potrzebami jednostek organizacyjnych i poszczególnych referatów Urzędu 

Gminy. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 41 178 866,55 

zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 33 087 018,87 zł, 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki  

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FUNDUSZ POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI  

Z UKRAINY) zwiększa się dochody o 78 319,00 zł do kwoty 108 135,00 zł. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zaniemyśl przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 41 100 547,55 78 319,00 41 178 866,55 

dochody bieżące, w tym: 33 008 699,87 78 319,00 33 087 018,87 

Różne rozliczenia 10 072 508,00 78 319,00 10 150 827,00 

Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 1 i 3. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 49 494 073,21 

zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 78 319,00 zł do kwoty 36 562 197,82 zł, 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania OR) zwiększa się wydatki 

 o 25 000,00 zł do kwoty 469 495,40 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty” (dotyczy zadania FUNDUSZ 

POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 

10 677,64 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” (dotyczy zadania FUNDUSZ 

POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

25 040,18 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

(dotyczy zadania FUNDUSZ POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki 

o 6 066,00 zł do kwoty 26 219,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 

FUNDUSZ POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki o 52 536,00 zł 

do kwoty 175 026,59 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki  

i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 

(dotyczy zadania FUNDUSZ POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki 

o 10 717,00 zł do kwoty 49 645,48 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe 

wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania FUNDUSZ 

POMOCOWY - ŚRODKI NA EDUKACJĘ DZIECI Z UKRAINY) zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 

6 500,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 159 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne” (dotyczy zadania OR) zmniejsza się wydatki o 

20 000,00 zł do kwoty 135 617,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

w ramach paragrafu „Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” (dotyczy 

zadania OR) zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 5 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Szkolne schroniska młodzieżowe” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 5 691,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zaniemyśl przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 49 415 754,21 78 319,00 49 494 073,21 

wydatki bieżące, w tym: 36 483 878,82 78 319,00 36 562 197,82 

Oświata i wychowanie 15 241 191,89 78 319,00 15 319 510,89 

Stosownych zmian dokonano w załączniku nr 2, 3 i 4. 

 

 


